

MUNICÍPIO DE MIRADOR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
01/2012 à 06/2012

*** RELATÓRIO DE SIMPLES CONFERÊNCIA ***

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2012	Jan à Jun 2011
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	10.267.953,00	1.683.867,80	4.558.050,39	0,00
Receita Tributária	271.215,00	26.986,60	99.673,95	0,00
IPTU	33.915,00	1.889,24	28.932,43	0,00
ISS	40.000,00	2.868,78	8.179,24	0,00
ITBI	115.800,00	6.801,57	17.917,43	0,00
IRRF	61.500,00	14.412,93	36.718,15	0,00
Outras Receitas Tributárias	20.000,00	1.014,08	7.926,70	0,00
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	78.278,00	14.802,77	44.756,68	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	78.278,00	14.802,77	44.756,68	0,00
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	3.500,00	4.143,70	4.535,17	0,00
Receita Patrimonial	37.485,00	12.037,97	33.053,40	0,00
(-) Aplicações Financeiras	-33.985,00	-7.894,27	-28.518,23	0,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	9.856.528,00	1.627.650,85	4.375.173,18	0,00
FPM	5.614.750,00	1.139.418,11	3.298.329,42	0,00
ICMS	1.575.000,00	356.901,55	1.048.526,05	0,00
Convênios	169.500,00	174.516,30	174.516,30	0,00
Outras Transferências Correntes	2.497.278,00	-43.185,11	-146.198,59	0,00
Demais Receitas Correntes	58.432,00	10.283,88	33.911,41	0,00
Dívida Ativa	24.202,00	1.919,36	7.011,96	0,00
Diversas Receitas Correntes	34.230,00	8.364,52	26.899,45	0,00
(-) Deduções das Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	826.862,00	181.262,90	242.562,90	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	110.687,00	650,00	61.950,00	0,00
Transferências de Capital	716.175,00	180.612,90	180.612,90	0,00
Convênios	528.750,00	180.612,90	180.612,90	0,00
Outras Transferências de Capital	187.425,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	716.175,00	180.612,90	180.612,90	0,00
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	10.984.128,00	1.864.480,70	4.738.663,29	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2012	Jan à Jun 2011
DESPESAS CORRENTES (VIII)	8.918.325,65	1.189.442,31	3.526.518,78	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	4.056.290,97	631.782,05	1.890.132,89	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	627.630,00	51.168,58	252.020,52	0,00
Outras Despesas Correntes	4.234.404,68	506.491,68	1.384.365,37	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	8.290.695,65	1.138.273,73	3.274.498,26	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.464.648,10	332.146,17	1.031.121,20	0,00
Investimentos	2.158.648,10	287.650,29	863.885,29	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	306.000,00	44.495,88	167.235,91	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	2.158.648,10	287.650,29	863.885,29	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	51.850,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	10.501.193,75	1.425.924,02	4.138.383,55	0,00

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	482.934,25	438.556,68	600.279,74	0,00
---	-------------------	-------------------	-------------------	-------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	918.674,15	-
---------------------------------------	----------	----------	-------------------	----------

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	9.809.050,00